
Kaderbildung Jugend + Sport | Formation des cadres Jeunesse et Sport 2018/2019 (27.08.2018)

Anmeldungen erfolgen online via J+S Coach.

Weitere Infos: Swiss-Ski, Ausbildung, E-Mail: ausbildung@swiss-ski.ch, Tel. 031 950 62 18

Les inscriptions doivent se faire online via le coach J+S.

Plus d'informations: Swiss-Ski, formation, E-Mail: ausbildung@swiss-ski.ch, tél.; 031 950 62 18

SKI ALPIN | SKI

J+S Leiterkurs und Modul Methodik Wettkampf für Athleten

Cours de moniteurs et module méthodologie J+S pour athlètes

16.09.2018 Zermatt NW 15/18 d Abteilung Sport NW Alexander Denier Teilnahme nur in Kombination mit MF Kindersport NW 16/18 möglich

22.-23.09.2018 Stilfserjoch SWSK SSW 16.18 d Swiss-Ski/SSW Valentin Gadient Anreise am Freitagabend | gilt auch als MF SSSA

19.-21.10.2018 Zermatt SWSK BOSV 25.18 d Swiss-Ski/BOSV Patrick Zürcher internes Modul Fortbildung Region Niedersimmental

28.10.2018 Neuchâtel SWSK GJ 45.18 f Swiss-Ski/GJ Jérôme Ducommun

16.-18.11.2018 Zermatt SWSK SSM 34.18 d/f Swiss-Ski/SSM René Lehmann J+S-MF Jugendsport & Kindersport möglich SWSK Kids/SSM 6.18 | SSSA anerkannt

30.11.-2.12.2018 Zermatt SWSK 41.18-a d/f/i Swiss-Ski Marco Lorenzetti reserviert für JUSKILA Leiter und Gäste

24.11.2018 Engelberg SWSK LUSV 33.18 d Swiss-Ski/LUSV Cédric Maret internes Modul Fortbildung RLZ Schüpfheim

24.-25.11.2018 Saas-Fee SWSK 5.18 d Swiss-Ski/SC Malters Roland Emmenegger

02.12.2018 Davos GR 411/18 d graubündenSPORT Patrick Häusermann Teilnahme nur möglich in Kombination mit MF Kindersport Skifahren GR 411.1/18

07.-08.12.2018 Unteriberg SWSK ZSV 44.18 d Swiss-Ski/ZSV Andreas Moser

01.-02.12.2018 Davos SWSK 19.18 d Swiss-Ski Hannes Patigler Pistenpräparationskurs

08.12.2018 Flumserberg SWSK OSSV 37.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser kann in Verbindung mit MF Kindersport SWSK Kids/OSSV 7.18 besucht werden

08.12.2018 Veysonnaz SWSK SVAL 32.18 f Swiss-Ski/SVAL Françoise Besse reconnu CP SSSA avec CP sports des enfants SWSK Kids/SVAL 5.18 le 9 décembre 

08.-09.12.2018 Schönried SWSK BOSV 9.18-a d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz gilt auch als SSSA Fortbildung

07.-09.12.2018 Davos SWSK 35.18-a d Swiss-Ski/SSCKerzers Kurt Strässle

08.-09.12.2.018 Schönried SWSK BOSV 9.18-a d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz gilt auch als SSSA Fortbildung

08.-09.12.2018 Adelboden SWSK BOSV 27.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz RLZ Frutigen

08.-09.12.2018 Saanen SWSK BOSV 28.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz RLZ Gstaad

08.-09.12.2018 Hasliberg SWSK BOSV 29.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz RLZ Haslital Brienz

08.-09.12.2018 Grindelwald SWSK BOSV 30.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz RLZ Jungfrau

08.-09.12..2018 Wilderswil SWSK BOSV 31.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz

09.12.2018 Wangs-Pizol SWSK SSW 26.18 d Swiss-Ski/SSW Nadine Grünenfelder kann in Verbindung mit MF Kindersport SWSK Kids/SSW 4.18 besucht werden

15.12.2018 Melchsee-Frutt LU 6718.1a d Sportamt LU Fabienne Meier kombinierter Kurs Kindersport/Jugendsport, nur in Verbindung mit LU 6718.1b möglich  

15.-16.12.2018 Flumserberg SWSK OSSV 38.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser Schwerpunkt Kurssetzen

22.12.2018 Wildhaus SWSK OSSV 39.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser kann in Verbindung mit MF Kindersport SWSK Kids/SSW 9.18 besucht werden

02.01.2018 Les Bugnenets-Savagnières SWSK GJ 27.19 f Swiss-Ski/GJ Jérôme Ducommun

02.02.2019 Veysonnaz SWSK SVAL 12.19 f Swiss-Ski/SVAL Françoise Besse kann in Verbindung mit MF Kindersport SWSK Kids/SVAL 3.19 besucht werden

18.05.2019 Engelberg SWSK ZSSV 15.19 d Swiss-Ski/ZSSV Ulisse Delea

14.-16.12.2018 Davos GR 457/18 d graubündenSPORT Hannes Patigler

15.-17.12.2018 Adelboden SWSK BOSV 10.18 d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz gilt auch als SSSA Fortbildung

07.-09.01.2019 Veysonnaz VS 684.3/19 f/d Office cantonal du sport VS Françoise Besse

11.-13.01.2019 Les Bugnenets-Savagnières SWSK GJ 28.19 f Swiss-Ski/GJ Jérôme Ducommun

05.-06.04.2019 Adelboden SWSK SSM 13.19 d/f Swiss-Ski/SSM René Lehmann gilt auch als SSSA Fortbildung

02.-08.02.2019 Bellinzona TI 31219 i Ufficio cantonale dello sport Massimo Lurati Solo Svizzera Italiana 

10.-15.03.2019 Tschappina GR 436/19 d graubündenSPORT Beat Tschalèr 

21.-26.04.2019 Verbier VS 685/19 f/d Office cantonal du sport VS Françoise Besse

03.-08.03.2019 Andermatt JS-CH 174679 d/f J+S/Swiss-Ski Michel Bonny Alpin, Ski- und Snowboard-Cross

Modul Technik Wettkampf Freestyle | Module Technique compétiton freestyle

10.-15.03.2019 Laax JS-CH 174727 d/f J+S/Swiss-Ski Roland Herzig Ski & Snowboard Freestyle 

Expertenkurs Ski Alpin Teil 1 und Teil 2 | Cours d'experts compétitions parties 1 et 2

15.-17.10.2018 Magglingen JS-CH 171178 d/f J+S/Swiss-Ski Olivier Genzoni 1. Teil

08.-14.12.2018 Andermatt JS-CH 171845 d/f J+S/Swiss-Ski Olivier Genzoni 2. Teil

SKILANGLAUF | SKI DE FOND

J+S Leiterkurs und Modul Methodik für AthletInnen Skilanglauf und Biathlon

J+S Leiterkurs | Cours de moniteurs

02.-07.12.2018 Andermatt JS-CH 171844 f/d J+S/Swiss-Ski

06.-11.01.2019 Lantsch/Lenz GR 421/19 d graubündenSPORT Beat Tschalèr

18.-23.02.2019 Les Mosses BE JU 445-19 f/d Abteilung Sport BE JU Lena Pichard

04.-09.03.2019 Olivone TI 4219 i Ufficio cantonale dello sport TI Marinella Pezzoli

Einführungskurs Sportschiessen Biathlon | Cours d'introduction tir sportif

10.-12.10.2018 Magglingen JS-CH 175112 d J+S/Swiss-Ski Ruth Siegenthaler

Modul Fortbildung | Module de perfectionnement 

15.09.2018 Andermatt/Realp SWSK CP LL 2018 d Swiss-Ski Zihlmann Edi Swiss-Ski Coach Point Skilanglauf

30.11.-02.12.2018 (Kursbeginn abends) Ulrichen SWSK 24.18 d Swiss-Ski Christian Graf Langlauf-Leiter Basiskurs | Anerkennung Leiter Kinder- und Jugendsport

Modul Methodik | Module méthodologie

02.-06.03.2019 Andermatt UR 0919 d Sportamt UR/Swiss-Ski

Modul Technik | Module technique 

18.-22.03.2019 Andermatt JS-CH 174609 d/f J+S/Swiss-Ski Rafael Ratti

Expertenkurs Skilanglauf Teil 1 und Teil 2 | Cours d'experts ski de fond parties 1 et 2

15.-17.10.2018 Magglingen JS-CH 171180 d J+S/Swiss-Ski Rafael Ratti 1. Teil

01.-07.12.2018 Andermatt JS-CH 171843 d J+S/Swiss-Ski Rafael Ratti 2. Teil

SKISPRINGEN | SAUT À SKIS

J+S Leiterkurs | Cours de moniteurs

Modul Fortbildung | Module de perfectionnement 

27.10.2018 Einsiedeln SZ 691.6/18 d Abteilung Sport Kanton Schwyz

Modul Methodik | Module méthodologie

Modul Technik | Module technique 

Expertenkurs Skilanglauf Teil 1 und Teil 2 | Cours d'experts ski de fond parties 1 et 2

Modul Fortbildung | Module de perfectionnement 

Modul Kurssetzen | Module traçage

Modul Methodik Wettkampf Alpin | Module Méthodologie compétition alpine

Modul Technik Wettkampf Alpin + Skicross | Module Technique compétiton alpine + skicross

https://www.apps.baspo.admin.ch/ndbjs/kursprogramm/(S(koyxbftuwmfuugiskigq2t0e))/leiterkurs.aspx?spr=d&pm=p165167&sportartid=55&wann=201710&woher=kp&kursartid=4252&von=1.12.2016&bis=01.12.2017


Kaderbildung Jugend + Sport | Formation des cadres Jeunesse et Sport 2018/2019 (27.08.2018)

Anmeldungen erfolgen online via J+S Coach.

Weitere Infos: Swiss-Ski, Ausbildung, E-Mail: ausbildung@swiss-ski.ch, Tel. 031 950 62 18

Les inscriptions doivent se faire online via le coach J+S.

Plus d'informations: Swiss-Ski, formation, E-Mail: ausbildung@swiss-ski.ch, tél.; 031 950 62 18

SNOWBOARD

J+S Leiterkurs und Modul Methodik Wettkampf für Athleten

Cours de moniteurs et module méthodologie J+S pour athlètes

Modul Fortbildung | Module de perfectionnement

30.11.-2.12.2018 Zermatt SWSK 41.18-b d/f/i Swiss-Ski Marco Lorenzetti reserviert für JUSKILA Leiter und Gäste

07.-09.12.2018 Davos SWSK 35.18-b d Swiss-Ski/SSCKerzers Kurt Strässle Mitglieder des SSCKerzers haben Vorrang

08.-09.12.2018 Schönried SWSK BOSV 9.18-b d Swiss-Ski/BOSV Monika Amstutz gilt auch als SSSA Fortbildung

08.12.2018 Flumserberg SWSK OSSV 36.18 d Swiss-Ski/OSSV/BASE Petra Sulser

Modul Technik Wettkampf Alpin + SBX | Module Technique compétition alpin + SBX

03.-08.03.2019 Andermatt JS-CH 174679 d/f J+S/Swiss-Ski Michel Bonny Alpin, Ski- und Snowboard-Cross

Modul Technik Wettkampf Freestyle | Module Technique compétition freestyle

10.-15.03.2019 Laax JS-CH 174727 d/f J+S/Swiss-Ski Roland Herzig Ski & Snowboard Freestyle 

Expertenkurs Snowboard 1.-2. Teil | Cours d'experts snowboard  parties 1 et 2

15.-17.10.2018 Magglingen JS-CH 171179 d J+S Daniel Friedli 1. Teil

15-21.12.2018 Andermatt JS-CH 171847 d J+S Daniel Friedli 2. Teil

SKITOUREN | SKI DE RANDONNÉE

Modul Fortbildung | Module de perfectionnement 

01.-02.12.2018 Diemtigtal SWSK 4.18 d Swiss-Ski/SSM Ueli Neuenschwander Modul Orientierung für Skitourenleiter

19.01.2019 Diemtigtal SWSK SSM 1.19 d Swiss-Ski/SSM Ueli Neuenschwander Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK esa 1.19 am 20.01.2019 möglich

02.02.2019 Diemtigtal SWSK 23.19 d Swiss-Ski Ueli Bühler Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK esa 2.19 am 03.02.2019 möglich

15.06.2019 Vättis SWSK 26.19 d Swiss-Ski Thomas Good Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK esa 3.19 am 16.06.2019 möglich

22.-23.06.2019 Einsiedeln SWSK 22.19 d Swiss-Ski Franz Zürcher Modul Orientierung für Skitourenleiter

Modul Lawinen | Module avalanches

18.-20.01.2019 Cresta SWSK 24.19 d Swiss-Ski/bergpunkt AG Michael Wicky

MEHRSPORTARTEN-ANGEBOT | OFFRE MULTIDISCIPLINAIRE

Einführungskurs Leiter für ausländische Trainer (1,5 Tage) | Introduction J+S pour entraîneurs avec diplôme étranger (1.5 jours)

22.-23.08.2018 Magglingen JS-CH 170912 d/f J+S Jérôme Ducommun

Einführungskurs in J+S für SSSA Lehrer | Cours d'introduciton pour enseignants SSSA

22.08.2018 Magglingen JS-CH 175089 d/f J+S Daniel Friedli

02.11.2018 Bern BE 180-44-18 d/f Abteilung Sport Bern Marco Lorenzetti

09.11.2018 Chur GR 435/18 d/f graubündenSPORT Beat Tschalèr

26.04.2019 Bern BE 181-17-19 d/f Abteilung Sport Bern Marco Lorenzetti

Schneesport Einführung in J+S für SSSA Experten | Cours d'introduction pour experts SSSA

23.08.2018 Magglingen JS-CH 174383 d J+S Daniel Friedli

Modul Biomechanik | Module Biomécanique

20.08.2018 Magglingen SWSK 13.18-b d Swiss-Ski Roland Herzig Trainingslehr- und Biomechanikwoche 2018

21.01.2019 Filzbach SWSK 16.19 d Swiss-Ski Roland Herzig

Modul Physis 1 | Module Physis 1

18.-19.08.2018 Magglingen SWSK 13.18-a d Swiss-Ski Roland Herzig Trainingslehr- und Biomechanikwoche 2018

15.-16.09.2018 Buchs SG 546/18 d Amt für Sport SG    Petra Sulser

05.-06.10.2018 Sion VS 684.2/18    f Office cantonal du Sport VS    Françoise Besse

Modul Physis 2 | Module Physis 2

21.-23.08.2018 Magglingen SWSK 13.18-c d/f Swiss-Ski Roland Herzig Trainingslehr- und Biomechanikwoche 2018

31.05.-02.06.2019 Sion SWSK SVAL 30.19 f Swiss-Ski/SVAL Christopoh Wenger

Modul Einführung Leistungssport | Module Introduction au Sport de performance 

05.-09.11.2018 Magglingen JS-CH 171402 d/f J+S/Swiss-Ski Roland Herzig

Modul Skateboard, Inlineskate und Rollski | Module Skateboard, patins inline et skis à roulettes

01.-02.09.2018 Zürich ZH 212.18 d Sportamt Kanton Zürich Andreas Rüegge

Modul Trampolin anwenden 1 | Module Appliquer trampoline 1

02.-04.11.2018 Laax SWSK 20.18-a d Swiss-Ski/Freestyle Academy Jonas Sigg internes Modul

09.-11.11.2018 Laax SWSK 20.18-b d Swiss-Ski/Freestyle Academy Jonas Sigg internes Modul

01.-02.06.2019 Engelberg SWSK 18.19 d Swiss-Ski Alex Hüsler für Freestyle Sportarten

SWISS-SKI TRAINER WEITERBILDUNGSKURSE | COURS DE PERFECTIONNEMENT DE SWISS-SKI

Swiss-Ski Trainerforum | Forum des entraîneurs de Swiss-Ski

Coach Point Swiss-Ski 2018

11./12./13.09.2018 Näfels/Willisau/Aigle SWSK CP2 Ost/Mitte/Ouest 2018 d/f Swiss-ski Roland Herzig

14./15.9.2018 Andermatt/Realp SWSK CP LL 2018 d/f Swiss-ski Edi Zihlmann

1./2.12.2018 Davos SWSK SB 2 2018 d/f Swiss-ski Roland Herzig

29.11.2018 Davos SWSK CP Ski Ost 2018 d/f Swiss-ski Serge Allemand

05.12.2018 Les Diablerets SWSK CP Ski Ouest 2018 f Swiss-ski Serge Allemand

12.12.2018 Hoch Ybrig SWSK CP Ski Mitte 2018 d Swiss-ski Serge Allemand

Swiss-Ski Club Assistenzleiterkurs | Formation assistant de club de Swiss-Ski 

23.-25.11.2018 Andermatt SWSK 21.18 d/f Swiss-Ski Flo Odermatt Alle Disziplinen 

07.-09.12.2018 Flumserberg SWSK 22.18 d Swiss-Ski Petra Sulser Ski Alpin

J+S KINDERSPORT | J+S SPORT DES ENFANTS

J+S Kindersport Modul Fortbildung Sportarten entdecken | J+S Sport des enfants module de perfectionnement découvrir un sport

J+S Kindersport Modul Fortbildung (Hauptsportart) | J+S Sport des enfants module de perfectionnement (discipline principale)

15.09.2018 Zermatt NW 16/18 d Abteilung Sport NW Alexander Denier Teilnahme nur in Kombination mit MF Jugendsport NW 15/18 möglich

28.10.2018 Neuchâtel SWSK Kids/GJ 10.18 f Swiss-Ski/GJ Jérôme Ducommun

15.-16.11.2018 Zermatt SWSK Kids/SSM 6.18 d/f Swiss-Ski/SSM René Lehmann Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK SSM 34.18 möglich

30.11.-02.12.2018 (Kursbeginn abends) Ulrichen SWSK Kids 3.18 d Swiss-Ski Pia Alchenberger Langlauf-Leiter Basiskurs | Anerkennung Leiter Kinder- und Jugendsport

01.12.2.018 Davos GR 411.1/18 d graubündenSPORT Patrick Häusermann Teilnahme nur möglich in Kombination mit MF Jugendsport Skifahren GR 411/18
08.12.2018 Wangs-Pizol SWSK Kids/SSW 4.18 d Swiss-Ski/SSW Nadine Grünenfelder kann in Verbindung mit MF Jugendsport SWSK SSW 26.18 besucht werden
09.12.2018 Flumserberg SWSK Kids/OSSV 7.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser kann in Verbindung mit MF Jugendsport SWSK OSSV 37.18 besucht werden
09.12.2018 Veysonnaz SWSK Kids/SVAL 5.18 f Swiss-Ski/SVAL Françoise Besse reconnu CP SSSA avec CP sports des jeunes SWSK SVAL 32.18 le 8 décembre 

16.12.2018 Melchsee-Frutt LU 6718.1b d Sportamt LU Fabienne Meier kombinierter Kurs Kindersport/Jugendsport, nur in Verbindung mit LU 6718.1a möglich  
16.12.2018 Flumserberg SWSK Kids/OSSV 8.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser
23.12.2018 Wildhaus SWSK Kids/OSSV 9.18 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser kann in Verbindung mit MF Jugendsport SWSK OSSV 39.18 besucht werden

02.01.2019 Les Bugnenets-Savagnières SWSK Kids/GJ 7.19 f Swiss-Ski/GJ Jérôme Ducommun

20.01.2019 Wildhaus SWSK Kids/OSSV 5.19 d Swiss-Ski/OSSV Petra Sulser

03.02.2019 Veysonnaz SWSK Kids/SVAL 3.19 f Swiss-Ski/SVAl Françoise Besse kann in Verbindung mit MF Jugendsport SWSK SVAL 12.19 besucht werden

J+S Kindersport Expertenausbildung | J+S Sport des enfants formation d'experts

22.-24.10.2018 Magglingen JS-CH 168567 d J+S Matthias Rudin
19.-23.11.2018 Magglingen JS-CH 168568 d J+S Matthias Rudin

esa (ERWACHSENENSPORT AUSBILDUNG) | esa (SPORT DES ADULTS)

esa Einführungskurs | esa Cours d'introduction
17.-18.11.2018 Spiez SWSK esa 5.18 d Swiss-Ski Thomas Good

esa Modul Fortbildung | esa Cours de perfectionnement

20.01.2019 Diemtigtal SWSK esa 1.19 d Swiss-Ski/SSM Ueli Neuenschwander Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK SSM 1.19 am 19.01.2019 möglich

03.02.2019 Diemtigtal SWSK esa 2.19 d Swiss-Ski Ueli Bühler Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK 23.19 am 02.02.2019 möglich

16.06.2019 Vättis SWSK esa 3.19 d Swiss-Ski Thomas Good Teilnahme nur in Verbindung mit SWSK 26.19 am 15.06.2019 möglich

esa Leiterkurs | esa Cours de base

14.-16.12.2018 / 01.-03.02.2019 Sargans SWSK esa 5.19 d Swiss-Ski Thomas Good Touren Winter

Modul Fortbildung J+S Coach | Module de perfectionnement coach J+S

J+S Coach Weiterbildung 1 - Die Zukunft sichern | module de perfectionnement coach J+S - assurer l'avenir 

20.09.2018 Bellinzona SWSK Coach 1/18 i Swiss-Ski Gary Furrer

25.09.2018 Untersiggenthal SWSK Coach 2/18 d Swiss-Ski Gary Furrer

27.09.2018 Aigle SWSK Coach 3/18 f Swiss-Ski Gary Furrer
04.10.2018 Chur SWSK Coach 4/18 d Swiss-Ski Gary Furrer

https://www.apps.baspo.admin.ch/ndbjs/kursprogramm/(S(fverhx5lvzj12yuawuut3a5n))/leiterkurs.aspx?spr=d&pm=p163788&sportartid=54&wann=201809&woher=kp&kursartid=4944&von=1.1.2018&bis=01.01.2019

